Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 19

(МБДОУ д/с №19)

ПРИКАЗ

от 09.01.2024 № 3/1

ст. Кущёвская

Об утверждении плана основных мероприятий МБДОУ д/с №19,
посвящённых Году семьи

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 857 «О проведении
в Российской Федерации Года семьи» и на основании годового плана работы
МБДОУ д/с № 19, приказываю:

1.Утвердить план основных мероприятий МБДОУ д/с № 19, посвящённых
Году семьи. (Приложение № 1 к настоящему приказу).

2.Старшему воспитателю Чубак И.Н.:

2.1. Осуществлять контроль исполнения Плана;

2.2. Ежемесячно, в срок до 10-го числа каждого месяца, освещать
мероприятия о событиях Года семьи на официальном сайте  и
информационных стендах МБДОУ д/с № 19.

2.3. В срок до 19.01.2024г. оформить информационный стенд, посвящённый
Году семьи, с применением официального логотипа.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий   МБДОУ д/с № 19    ___________ М.В. Злая
С приказом ознакомлена:
Старший воспитатель_________________Чубак И.Н.

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

Приложение № 1
К приказу №3/1 от «09» января 2024г.

ПЛАН
Основных мероприятий МБДОУ д/с № 19, посвященных Году семьи

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственные
исполнители

1.Организационно-праздничные мероприятия
1. Мероприятие,

посвященное открытию
Года семьи

Январь старший воспитатель,
музыкальный
руководитель

2. Мероприятие,
посвященное закрытию
года семьи

Декабрь старший воспитатель,
музыкальный
руководитель

2.Работа с педагогами
1. Разработка и утверждение

плана к Году семьи в ДОО
Январь старший воспитатель

2. Оформление
информационного стенда
«2024- Год семьи»

Январь старший воспитатель

3. Консультация «Значение
семейных традиций в
формировании и развитие
ребенка»

Февраль Воспитатели всех групп

4. Консультация
«Физкультурно -
оздоровительный климат в
семье»

Март Инструктор по ф/к

5. Консультация
«Традиционные и
нетрадиционные формы
взаимодействия с
родителями»

Апрель Педагог -психолог

6. «Ярмарка педагогических
идей работы с родителями

Май Воспитатели всех групп

7. «Влияние семьи на
эмоциональное состояние
ребенка»

Июнь Педагог -психолог

8. Размещение информации
на сайте, Госпаблике в ВК
к Году семьи.

В течение  года Ответственный за сайт
ДОУ

9. Оформление для родителей В течение  года Воспитатели всех групп

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

информационных
материалов о Годе семьи в
приёмных групп (папки
передвижки, памятки,
буклеты)

3. Мероприятия по повышению компетентности родителей (законных
представителей) и опекунов в вопросах семейного воспитания, оказание

помощи семьям и детям
1. Информация для

родителей: «Как работают
светоотражающие
элементы»; «Как выбрать
качественное автокресло»;
«Чем опасен гололед»

Январь Воспитатели всех групп

2. Памятка для родителей
«Повышение роли отца в
семье» «10 заповедей для
родителей»

Февраль Воспитатели всех групп

3. Психолого-педагогические
тренинги «Роль матери и
отца в развитии ребенка в
младшем возрасте»

Март Педагог-психолог

4. Консультация «Учимся
понимать детей»

Апрель Воспитатели всех групп

5. Консультация «Как
провести выходной день с
ребѐнком?»

Май Воспитатели всех групп

6. Памятка для родителей
«Роль книги в жизни
семьи»

Июнь Воспитатели всех групп

7. Консультация «Семья на
пороге школьной жизни
ребенка»

Июль Воспитатели всех групп

8. Советы родителям по теме
« Секреты воспитания
вежливого человека»

Август Воспитатели всех групп

9. Индивидуальные
консультации

Сентябрь Воспитатели всех групп

10.Анкетирование родителей
по актуальным вопросам
семейного воспитания

Октябрь Воспитатели всех групп

11.«Моя мама – лучшая на
свете!» Участие детей и
родителей оформлении

Ноябрь Воспитатели всех групп

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

семейных газет
12. Папка-передвижка

«Каждый родитель пример
для подражания»

Декабрь Воспитатели всех групп

4.Мероприятия, направленные на популяризацию сохранения
традиционных семейных ценностей.

1. Групповые беседы на тему
«Семья»

Январь Воспитатели всех групп

2. Развлекательная программа
«На борту самолета
Защитники Отечества»
совместная деятельность
детей и родителей

3. Фото – выставка «Мой
папа»

Февраль Музыкальный
руководитель,
инструктор по Ф/К,
старший воспитатель

Воспитатели групп

4. «Конкурс рисунков
«Моя мама -лучше всех!»

5. Выставка семейных
кулинарных изделий
«Сделай Ам!»

6. Концерт «Наш детский сад
поздравить рад, всех мам
на всей планете»

Март

Воспитатели групп

Музыкальный
руководитель

7. Досуг «День смеха в кругу
семьи»

8. Конкурс чтецов «Мои
родные люди»

Апрель

Музыкальный
руководитель,
инструктор по Ф/К

Воспитатели групп
9. Мероприятия к

Международному дню
семьи (на каждой группе)

10. Участие родителей в
праздничном дети,
родители мероприятии

« Этот день Победы
порохом пропах»

Май

Воспитатели групп

Музыкальный
руководитель,
инструктор по Ф/К

11. Конкурс рисунков на
асфальте «Моя семья» Июнь

Воспитатели групп

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

12. Акция «Триколор с
родителями «Мы дети твои
Россия»

Июнь Воспитатели групп

13. Спортивно-музыкальный
праздник «День семьи,
любви и верности

Июль Музыкальный
руководитель,
инструктор по Ф/К
Воспитатели групп

14. Вовлечение родителей в
участие в празднике
« Яблочный Спас – всем
подарочки припас»

Август Музыкальный
руководитель,
инструктор по Ф/К
Воспитатели групп

15. Выставка совместных
работ детей и родителей из
природного материала
«Осенний переполох»

Сентябрь Воспитатели групп

16. Мероприятия ко Дню
пожилого человека

17. Праздничное мероприятие,
посвященное Дню отца

Октябрь Воспитатели групп

Музыкальный
руководитель,
инструктор по Ф/К
Воспитатели групп

18. Праздничное мероприятие
ко Дню Матери

Ноябрь Музыкальный
руководитель

19. Конкурс семейных
талантов «Мастерская Деда
Мороза»

Декабрь Старший воспитатель

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

		2024-02-14T14:31:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 19